
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale -
Scolastico

 RIPARTIZIONE –  Serv. Demografici 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 292 del 18/08/2020
 
                                              

DETERMINA  N. 902  DEL 18/08/2020 (Registro gen.)

OGGETTO:  Concessione di loculi cimiteriali a privati facenti 
richiesta.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale  tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento , tra il medesimo e
gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/ditta/società  destinataria  del  presente
provvedimento.
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto
d’interessi , anche potenziale , previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019 .

PREMESSO 

CHE  con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  66 del  08/08/2000,   controllata  senza rilievi  dal

Co.Re.Co Sez. Centrale, nella seduta del 25/08/2000 con dec.5168/4972, si adottava il regolamento

di Polizia Mortuaria di questo Comune e che con delibera di C.C. n.10 del 20/03/2001, esecutiva ai

sensi di legge,  venivano apportate delle modifiche; 

VISTO gli artt.39 e successivi, del citato regolamento, che disciplinano la concessione di aree e

loculi cimiteriali, a privati facenti richiesta;

VISTA  la Delibera Commissariale n.180 del 11/12/2002, esecutiva ai sensi di legge. con la quale si

approvava la nuova graduatoria per la concessione di aree cimiteriali.

VISTA la delibera di G.M. n.173 del 2.12.2011   con la quale si approvavano le nuove tariffe per i

servizi cimiteriali;

VISTA la delibera di G.M. 11 del 04/02/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta

Comunale, ha disposto la  distribuzione di aree e loculi per la concessione a privati facenti richiesta;

VISTA la delibera di G.M. n. 89 del 30.09.2015 , esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta

Comunale, ha disposto la  distribuzione di aree e loculi per la concessione a privati facenti richiesta

con la realizzazione di n.  44 loculi  cimiteriali  rideterminando le nuove tariffe cimiteriali ; 

VISTA   la  Delibera di G.M. n.  11 del  13.11.2018 avente per  oggetto “  Atto d’indirizzo   per

concessione di loculi  e riassegnazione aree cimiteriali  ai privati facenti richieste ; 

VISTA la delibera di G.M. n. 91  del 6.09.2019   avente per oggetto “Approvazione progetto  per i

lavori di Realizzazione di n. 2 loculari presso il Cimitero Comunale di Cinisi  “

VISTE  l’istanza presentata dal privato cittadino per la concessione dei loculi ;

CONSIDERATO che il beneficiario del loculo ha  i requisiti per l'ottenimento della concessione ;

VISTE le ricevute dei versamento, effettuate dal  richiedente;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  all'assegnazione  del  loculo  in  concessione  e  di

individuarlo in modo univoco, nella planimetria del cimitero;



P R O P O N E 

DI  CONCEDERE  per  90  anni  dalla  data  di  stipula  del  relativo  contratto,  alla  persona sotto

indicata, il loculo a fianco segnato

N. Loculi 

 Richiesti

Importo

Versato

Numero

Assegnato Stecca

Lipari Tiziana            per la salma di   Lipari Giuseppe  

Palazzolo Salvatore  per la salma di   Leone Rosalia 

Scire’ Vita                   per la salma di  Tobia Maria 

     

       1        

       1

       1       

  2.000,00

  2.000,00

  2.000,00

      1361

      1459 

      1368  

G 1

I

G 1

TOTALE 6.000,00

DI ACCERTARE la somma  sul  cod. 3.0100.3080 del Bilancio 2019/2021 esercizio 2020.

Il Responsabile del Procedimento
               B. Mangiapane

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento. 
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto
d’interessi , anche potenziale , previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019 .

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata integralmente.

                                                                                        Il Responsabile del Settore
                                                    dott.ssa  Caterina Palazzolo.

                                                                  



 

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero
     O      Terzo Settore – Sanatoria Edilizia e Protezione Civile
     O      Quarto Settore – Territorio e Ambiente 
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale - Scolastico
	RIPARTIZIONE – Serv. Demografici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 292 del 18/08/2020
	DETERMINA N. 902 DEL 18/08/2020 (Registro gen.)
	Versato
	TOTALE
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






